СОВЕТ СЕЛСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УНДИНО-ПОСЕЛЬСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
                                          ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  22 февраля 2022 года 			                                 № 1

с.Ундино-Поселье

[bookmark: _GoBack]
	Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», в муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения «Ундино-Посельское», Совет сельского поселения «Ундино-Посельское», р е ш и л:
1. Согласиться на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район», в муниципальный округ.
1.1. С учетом публичных слушаний, проведенных в сельском поселении «Ундино-Посельское», предлагаем предусмотреть следующую структуру органов местного самоуправления муниципального округа:
- выборы депутатов Совета первого созыва муниципального округа проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным избирательным округам, установленной численностью 15 человек.
-  первый глава муниципального округа избирается Советом первого созыва муниципального округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию».
2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Балейский район» и в Совет муниципального района «Балейский район».
3. Настоящее решение обнародовать на специально оборудованных информационных стендах в сельском поселении «Ундино-Посельское».

Глава сельского поселения
«Ундино-Посельское»»                                                     В.В. Алексеева